REQUERIMENTO Nº 038/2019

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal e ao Observatório da Cidadania, solicitando

informações sobre a referida entidade.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                    No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal e ao Observatório da Cidadania, solicitando informações sobre a

prestação de contas da referida entidade nos últimos 5 (cinco) anos, conforme previsão da

Lei 1890 de 2014.

Solicito também, que informem quem são os atuais membros

integrantes do observatório, bem como, que forneçam o estatuto social da Entidade.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de Vereador e de sua função fiscalizatória.

Plenário da Câmara de Vereadores de Dois Vizinhos – PR,

em 22  de maio de 2019.

Deolino Benini Junior

Vereador proponente